Nuestros

Docentes Expertos

Situacion Laboral:

Formacion Universitaria

« Docente Experto en el area de Informatica en Formacion Universitaria S.L.

Experiencia Laboral:

2013 - Actualidad
2016-2017

2015

2013
2011-2013

2012

Telefénica
Grupo Femxa

Centro Profesional de Nuevas
Tecnologias S.L.

Zarzuela Tecno-Hidraulica
Academia Universitaria Alfonso
VI

Atos Origin

Formacion Académica:

2015
2008 -2012

Coordinador Técnico en Informéatica de Sistemas

Docente del Certificado de Profesionalidad de Programacion de
Sistemas Informéticos (IFCT0609)

Docente del Certificado de Profesionalidad de Confecciony
Publicaciony Paginas Web (IFCDO110)

Desarrollador Web

Profesor

Programador Junior COBOL/CISC/DB2

Grado en Ingenierfa Informatica de Sistemas
Ingeniero Técnico en Informatica de Sistemas. Universidad de Valladolid

Formacion Complementaria:

2010

2010

2010

2006

Area de Extension y Cultura dela UVA,
Valladolid

Area de Extension y Cultura dela UVA,
Valladolid

Area de Extensiony Cultura de la UVA,
Valladolid

Academia Naranco, Valladolid

“Concursos de Programacion: un Juego, una
Competicion, una Oportunidad Laboral”. 16 horas
“Marketing y Creacion de Valor’. 15 horas

“Contraluces enla Financiacion Internacional al
Desarrollo”. 30 horas
Curso de Ofimatica. 80 horas
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Formacion Universitaria

Otras Competencias:

l[diomas

Informatica

Inglés: Nivel Alto Hablado y Escrito

Programacion Estructurada: Nivel Alto. Cualquier Lenguaje. Lenguajes utilizados: Pascaly C
Programacion Orientada a Objetos: Nivel Alto. Cualquier Lenguaje. Lenguajes utilizados: Eiffel y Java
Disefo de Bases de Datos Relacionales: Nivel Alto. Lenguaje SQL

Programacion de RDBMS: MySQL y PostgreSQL

Programacion de Aplicaciones Web: Nivel Alto. Lenguajes utilizados: HTML 5, CSS 2, PHP 6

Disefio de Software: Nivel Alto. Notacion utilizada: UML 2.0.

Administracion de Sistemas Tipo Unixy Windows

Programacion en Programas Matematicos: Nivel Alto. Utilizados MATLAB 2010y DERIVE 5.0.
Programa Estadistico R: Nivel Medio, Version 2010
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